
一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

気仙沼訪問看護ステーション 

管理者：阿部 孝子 

TEL：0226-25-8323 

FAX：0226-25-8324 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まんぼう通信 
令和7年1月１日 No.120 

         

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

旧年中は多くの皆さまより温かいご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年は「 誠心誠意 」の精神を胸に、利用者さま一人一人の思いに寄り添いながら、

真心を込めた看護を提供してまいります。 

私たちは、地域の皆さまと共に安心で笑顔あふれる暮らしを支える存在 となるべく、一

歩ずつ着実に成長していきたいと考えております。 

これからも皆さまの声に耳を傾け、信頼される訪問看護ステーションを目指して邁進し

てまいります。 

本年もどうぞ変わらぬご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

皆さまのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

統括管理者 小野寺裕志 

皆さん、明けましておめでとうございます！ 

今年の冬も雪が多く、寒さも増し、芯まで冷えますね。 

体調変わりなくお過ごしでしょうか？ 

2025年は、巳が脱皮するように日頃から健康に気をつけ、 

蜷局を巻くように休息もしつつ、逞しく過ごしていきましょう！ 

新年明けましておめでとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の流行が発生してから“5年”が経ちました。 

この期間で感染症について耳にすることが多くなったことにお気づきでしょうか？ 

マイコプラズマ肺炎、リンゴ病、インフルエンザ、コロナウイルスなど、冬の感染症の

流行が懸念される今日です。今一度、咳エチケット、マスク着用、手洗い、換気など 

感染予防対策を行っていきましょう。今年も皆さんと共に感染対策をきちんと行います。 
 

私たちは、たくさんの物を心のカバンに入れ（中身は皆さんの想像におまかせ）て、訪

問します。泣いたり笑ったり楽しく看護ケアやリハビリの提供を行ってまいります。 

より皆様の生活や人生が少しでも豊かになれるよう、専門職の立場からお手伝いをさせ

ていただきたいと考えております。 

良質な看護サービスの配達人として、今後も皆様と共に課題解決に向け取り組んで参り

ますので、変わらぬご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。 

皆様のご健勝とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせていただきます。 

                   管理者 阿部孝子 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

気仙沼訪問看護ステーション 

管理者：阿部 孝子 

TEL：0226-25-8323 

FAX：0226-25-8324 

 

緊急訪問要請時 

連絡先はコチラ▽ 
 

TEL：080-2835-9058 
 


